



LATVIJAS REPUBLIKA  
**VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME**

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv

**PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS**  
Valkā

2023.gada 20.maijā

Nr.11

Sēde sasaukta 2023.gada 20.maijā pulksten 10:00.

Sēde atklāta 2023.gada 20.maijā pulksten 10:00.

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē.

Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts.

**Sēdi vada – 1.jautājumu:** Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Unda Ozoliņa  
**2.jautājumu:** Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote

**Protokolē –** Valkas novada pašvaldības administrācijas izpilddirektore Ilva Asejeva

**Piedalās deputāti:** Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Vilmārs VESINGI, Gita AVOTE, Jānis ANŽE, Aigars ROGA, Agris KRASTIŅŠ, Andris DAINIS, Sandra PILSKALNE, Viesturs ZARIŅŠ, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAUS

**Valkas novada pašvaldības darbinieki:**

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Natālija Dubrovskā – Sociālā dienesta vadītāja ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs ( *piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Piedalās: Laikraksta "Ziemeļlatvija" korespondente I.Karpova, Re TV, Latvijas televīzija

**DARBA KĀRTĪBA:**

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu
2. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces U.Ozoliņas atbrīvošanu no amata

1.§

**Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu**

*Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa.*

Debatēs piedalās: V.Zariņš, A.Roga, A.Birkavs, I.Bērziņa, V.Vesingi, V.A.Krauklis.

Sēdes vadītāja U.Ozoliņa aicina deputātus izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja amatam.

Uzstājas V.Zariņš un pauž, ka nekad nav darbojies tendenciozi ar mērķi, lai atbrīvotu domes priekšsēdētāju, bet darbojies, lai veidotu novadu labāku, un uzskata, ka labākais kandidāts būtu Gita Avote. Izvirza G.Avoti, jo uzskata, ka viņa sevi ir pierādījusi, kā spēcīga vadītāja, kā arī ir mācējusi turēties pietiekami neitrāli, saglabājot pašcieņu un ir pārliecināts, ka šāds cilvēks tieši tagad ir nepieciešams pašvaldībā.

Uzstājas A.Roga un izvirza V.A.Kraukli, jo pēdējās vēlēšanas parādīja, ka viņš ir šī sasaukuma līderis un par to liecina viņa padarītie darbi.

A.Birkavs uzstājas un jautā, vai V.A.Krauklis var tikt izvirzīts atkārtoti šī sasaukuma laikā. U.Ozoliņa paskaidro, ka Pašvaldību likuma 69.pants, uz kuru atsaucas I.Bērziņa, neattiecas uz konkrēto gadījumu, tāpēc viņa, kā sēdes vadītāja konstatē, ka ir izvirzīti 2 (divi) kandidāti uz domes priekšsēdētāja amatu, tas ir, G.Avote un V.A.Krauklis.

V.Vesingi uzstājas un izklāsta savu viedokli par izvirzīto kandidātu G.Avoti un viņas piemērotību izvirzītajam amatam.

A.Roga uzstājas un uzdod jautājumu G.Avotei, kā viņa saredz novada vīziju, uz ko viņa liks akcentu, ja tiks ievēlēta priekšsēdētāja amatā, uz ko G.Avote izklāsta savu redzējumu, raksturojot galvenos veicamos darbus, uzsverot, ka būtu jāpabeidz iesāktie darbi, un, tad jāķeras pie jauniem.

Otrais izvirzītais kandidāts V.A.Krauklis uzstājas un pauž savu viedokli, kā viņš saredz novada nākotni un norāda, ka viņam ir bažas, ka G.Avotes paustais nebūtu tas, kā vajadzētu domāt priekšsēdētājam, jo ir jāredz lietas kopsakarā, kas ir viņa stiprā puse, dažkārt nepievēršot uzmanību detaļām.

Pēc debatēm sēdes vadītāja U.Ozoliņa informē deputātus, ka balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, tāpēc aicina no klātesošajiem deputātiem izveidot Balsu skaitīšanas komisiju, un ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. No deputātu vidus tiek izvirzīts deputāts K.Sula, A.Krastiņš, A.Birkavs, un sēdes vadītāja aicina balsot par šādu komisijas sastāvu.

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Baške, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav, dome nolemj apstiprināt Balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā – K.Sula, A.Krastiņš, A.Birkavs

Juridiskās nodaļas vadītāja I.Bērziņa izdala deputātiem sagatavotās vēlēšanu zīmes. Kad deputāti aizpildījuši vēlēšanu zīmes, Balsu skaitīšanas komisijas locekļi pulksten 10:20 dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaītu nodotās balsis un apkopotu rezultātus.

Sēdes vadītāja izsludina pārtraukumu uz 10 minūtēm.

Plkst.10:28 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē.

Sēdes vadītāja U.Ozoliņa iepazīstina klātesošos ar Balsu skaitīšanas protokolu (pielikumā). Par derīgām atzītas 15 klātesošo deputātu saņemtās vēlēšanu zīmes un nolasa balsošanas rezultātus, kuri ar 9 balsīm ir atbalstījuši G.Avotes ievēlēšanu domes priekšsēdētāja amatā, bet otrs kandidāts V.A.Krauklis saņēmis 6 balsis.

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Baške, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – 6 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne), **ATTURAS** – nav, Valkas novada pašvaldības dome

#### **N O L E M J :**

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēt Gitu Avoti.
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Sēdes vadītāja U.Ozoliņa paziņo, ka sēdi turpina vadīt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote.

#### 2.§

#### **Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces U.Ozoliņas atbrīvošanu no amata**

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote.

Debatēs piedalās: U.Ozoliņa.

U.Ozoliņa papildina, ka pēc V.A.Kraukļa atbrīvošanas no priekšsēdētāja amata, viņasprāt, būtu nekorekti ieņemt vietnieka amatu un papildus tam norāda, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka

*pienākumu izpildītājs šobrīd ir viņas vīrs, tāpēc veidojas interešu konflikts. Paskaidro arī, lai saglabātu pašvaldības darba nepārtrauktību, tika pieņemts šāds lēmums.*

*G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu.*

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Baške, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav,

Valkas novada pašvaldības dome

**NO L Ē M J :**

1. Atbrīvot U.Ozoliņu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces amata.
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Sēde slēgta 2023.gada 20.maijā pulksten 10:35

Sēdi vadīja (1.jautājumu)

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietiece

U.Ozoliņa

Sēdi vadīja (2.jautājumu)

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

G.Avote

Sēdi protokolēja

Valkas novada pašvaldības administrācijas izpilsekretāre

I.Asejeva

2023.gada 24.maijā